ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 6 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƢỜNG MẦM NON RẠNG ĐÔNG 1 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  161/TB-MNRĐ 1 Quận 6, ngày  09  tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Huy động trẻ vào trƣờng mầm non năm học 2023 – 2024

Thực hiện Quyết định số 1153/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra

lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023 - 2024.

Thực hiện kế hoạch số 254/KH-UBND ngày 19 tháng 5 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân Quận 6 về ban hành Kế hoạch Huy động trẻ vào trường mầm non

năm học 2023 – 2024;

Thực hiện kế hoạch số 125/KH-MNRĐ 1 ngày 22 tháng 5 năm 2023 của

Trường Mầm non Rạng Đông 1 về ban hành Kế hoạch Huy động trẻ vào trường

mầm non năm học 2023 – 2024;

Căn cứ vào khả năng thu nhận trẻ của Trường Mầm non Rạng Đông 1 và số

trẻ trong độ tuổi ở Phường 1 Quận 6; Trường Mầm non Rạng Đông 1 thông báo

việc huy động trẻ vào trường mầm non năm học 2023 - 2024 như sau:

I. CHỈ TIÊU HUY ĐỘNG:

- Nhà trẻ (trẻ sinh năm 2021): 60 trẻ

- Mầm (trẻ sinh năm 2020): 37 trẻ

- Chồi (trẻ sinh năm 2019): 31 trẻ

- Lá (trẻ sinh năm 2018): 10 trẻ

II. THỜI GIAN HUY ĐỘNG TRẺ:

1. Thực hiện tuyển sinh: Từ ngày 03/7/2023 đến 28/7/2023.

2. Ngày 31/7/2023: các đơn vị báo cáo tình hình huy động trẻ theo mẫu về

Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo.

3. Ngày 01/8/2023: Công bố danh sách huy động trẻ tại trường. Đảm bảo

việc thực hiện đầy đủ bộ hồ sơ nhập học và phiếu khảo sát đầu vào cho trẻ.

IV. PHƢƠNG THỨC VÀ THÀNH PHẦN HỒ SƠ:

1. Phƣơng thức đăng ký nhập học:

1.1. TRỰC TUYẾN: đăng ký nhập học trên hệ thống dữ liệu tuyển sinh đầu

cấp của Sở Giáo dục và Đào tạo tại địa chỉ: https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn.

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/

2

(kèm phụ lục hướng dẫn)

1.2. TRỰC TIẾP:

Đăng ký nhập học tại Trường Mầm non Rạng Đông 1

Địa chỉ: 2 Bình Tây, Phường 1, Quận 6

***** Thành phần hồ sơ đăng ký nhập học:

- Đơn xin nhập học (do trường phát hành).

- Bản sao khai sinh hợp lệ. Trường hợp chưa có khai sinh, phải có tờ cam kết

về sơ yếu lý lịch của trẻ, có xác nhận của chính quyền địa phương. Trên đơn phụ

huynh phải có cam kết bổ sung bản sao khai sinh chậm nhất ngày 15/9/2023.

- Giấy chứng nhận sức khỏe trẻ

- Sổ sức khỏe (photo trang bìa và lịch tiêm chủng)

- Thẻ bảo hiểm y tế (bản pho to)

- Phiếu điều tra tâm lý trẻ

- Hình 3x4 (04 tấm)

***** Liên hệ nhận và nộp hồ sơ nhập học tại Phòng Hiệu trưởng Trường Mầm

non Rạng Đông 1 (địa chỉ: 2 Bình Tây, Phường 1, Quận 6, TPHCM)

***** Hoặc liên hệ số điện thoại: 0909451078 – Cô Ngọc Hồng – Hiệu trưởng.

Trên đây là thông báo về việc huy động trẻ vào Trường Mầm non Rạng Đông 1

năm học 2023 – 2024./.

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT Quận 6;

- Cha mẹ học sinh;

- Lưu: VT, HSTS.

HIỆU TRƢỞNG

(Đã ký)

Dƣơng Thị  Ngọc Hồng

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 6

TRƢỜNG MẦM NON RẠNG ĐÔNG 1

Phụ lục

QUY TRÌNH ĐĂNG KÝ NHẬP HỌC TRỰC TUYẾN

ĐỐI VỚI TRẺ MẦM NON

(Ban hành kèm theo Kế hoạch huy động trẻ ra lớp năm học 2023-2024)

I. Đăng ký tuyển sinh vào trƣờng mầm non:

1. Thời gian thực hiện: từ 01/07/2023 đến 15/07/2023:

* Bƣớc 1: Cha mẹ học sinh và học sinh truy cập vào hệ thống tuyển sinh

đầu cấp bằng mã định danh và ngày tháng năm sinh đã đăng ký với chính quyền

địa phương cũng như các đơn vị giáo dục tại địa chỉ:

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn

* Bước 2: Bấm vào ô xác nhận thông tin của MẦM NON

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/

4

 Bƣớc 3: Nhập thông tin của trẻ

* Bƣớc 4:

- Chọn Đăng ký tuyển sinh vào Phòng GD&ĐT

- Chọn “Trường nguyện vọng”

- Nhập mã bảo vệ

* Bước 5 : CHỌN “XÁC NHẬN THÔNG TIN”

II. Phòng Giáo dục và Đào tạo thực hiện phân tuyến học sinh: Từ ngày

16/07/2023.

III. Kết quả huy động: từ 01/08/2023

Sau khi có kết quả  phụ huynh chuẩn bị :

***** Thành phần hồ sơ đăng ký nhập học:

- Đơn xin nhập học (do trường phát hành).

- Bản sao khai sinh hợp lệ. Trường hợp chưa có khai sinh, phải có tờ cam kết

về sơ yếu lý lịch của trẻ, có xác nhận của chính quyền địa phương. Trên đơn phụ

huynh phải có cam kết bổ sung bản sao khai sinh chậm nhất ngày 15/9/2023.

- Giấy chứng nhận sức khỏe trẻ

- Sổ sức khỏe (photo trang bìa và lịch tiêm chủng)

- Thẻ bảo hiểm y tế (bản pho to)

- Phiếu điều tra tâm lý trẻ

- Hình 3x4 (04 tấm)

** Liên hệ nộp và nhận hồ sơ nhập học tại trường phụ huynh đã đăng ký nhập học

*******************